Presupuesto base o valor referencial 

El presupuesto base para la [CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES EN LOS SECTORES CANDOR, GEN Y VILLA 

OLIMPICA DE GASPAR HERNANDEZ] Referencia No. AMGH-CCC-CP-2025-0004, proceso dirigido a MIPYMES de 

la Provincia Espaillat asciende a [RD$ 4,432,740.49 (Cuatro millones cuatrocientos treinta y dos mil setecientos 

cuarenta pesos dominicanos con 49/100)], incluidos los impuestos de Ley y cualquier otro concepto que incida en el costo 

total de la ejecución de la obra, valor que ha sido obtenido en el marco de los estudios previos1 realizados y que sustentan el 

expediente de la presente contratación. 

Este monto total de la obra está en una partida, de un ITEM de la siguiente manera: 1) CONSTRUCCION DE ACERAS Y 

CONTENES EN LOS SECTORES CANDOR, GEN Y VILLA OLIMPICA DE GASPAR HERNANDEZ con una partida de 

(RD$ 4,432,740.49) (Cuatro millones cuatrocientos treinta y dos mil setecientos cuarenta pesos dominicanos con 

49/100)], partida para el periodo 2025, como lo estable la transferencia especial de fondos del Ministerio Administrativo de 

la Presidencia para el Plan de Mejoramiento de Infraestructura Peatonal (Aceras y Contenes) y bajo la Supervisión de la Liga